
販売名変更のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、弊社にて製造販売いたしております「コールタイジンR［スプレー］」につきまして、平成12年9月19日
付医薬発第935号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取り扱いについて」の通知等
に基づき、販売名を「コールタイジンR点鼻液」への変更を行ないました。それに伴い、下記の事項を変更い
たしましたのでご案内申し上げます。
新販売名製品は薬価基準に収載されましたので、旧販売名製品は薬価基準経過措置に移行し、平成21年
3月末日をもって薬価基準経過措置期間が終了致します。
尚、ケース等の寸法は変更ありません。
今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

1表示変更

3新コード（RSSコード）（販売包装単位）

2薬価基準収載医薬品コード、JANコード

4変更ロットについて
　YCG-1以降

記

旧販売名製品 新販売名製品

旧販売名製品（外箱）

お問い合わせ先：株式会社陽進堂　お客様相談室　フリーダイヤル：0120－647－734
　　　　　　　　〒939－2723　富山県富山市婦中町萩島3697－8

新販売名製品（外箱）

薬価基準収載医薬品コード
JANコード（15mL×10）

旧
1329800X1026
4987476112320

新
1329800X1034
4987476123722


